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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 10. september 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 436 (alm del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 436: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange flere penge der hvert år ville tilfalde den 

danske statskasse, hvis de mange migranter og familiesammenførte, der kom til 

Da ark i 5 pga. EU’s og Løkke-regeringens passivitet, blev sendt hjem i år, jf. 

»Fem år efter: Kun fire ud af ti flygtninge er i beskæftigelse«, Jyllandsporten den 

8. september 2020? 

 

Svar: 

 

1. Indledningsvis vil jeg gerne understrege, at det vi har set for gruppen, der an-

kom i 2015 på ingen måde er et tilfredsstillende billede. Det er også noget, jeg 

tydeligt har givet udtryk for i flere sammenhænge.  

 

Vi står desværre med nogle af de samme problemer på området, som vi altid har 

gjort. Derfor skal vi være klar til at drage afgørende erfaringer fra de ting vi har set 

hidtil. Det handler bl.a. om, at vi skal anlægge en helt ny tilgang til, hvordan ny-

ankomne mennesker skal begynde deres liv i Danmark. 

 

Samtidig har vi ligeledes anlagt en mere offensiv tilgang til hjemrejse, hvilket bl.a. 

betyder, at folk skal rejse hjem, når de ikke længere har brug for beskyttelse.  

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet har på det foreliggende grundlag ikke 

mulighed for at opgøre den samlede teoretiske besparelse som følge af et scena-

rie, hvor persongruppen, der spørges til, forlader Danmark i år. 

 

De offentlige udgifter forbundet med personer, som er blevet tilkendt asyl i Dan-

mark siden 2015, udgøres af direkte udgifter til de pågældende personer. Det 

kunne fx være i form af selvforsørgelses- og hjemrejseydelse til voksne, som ikke 

er under uddannelse eller i beskæftigelse. Hertil kommer en række afledte udgif-

ter, fx til sundhedsydelser og skolegang til børn, som bl.a. dækkes via det generel-

le tilskuds- og udligningssystem. Udgifterne hertil kan dog ikke afgrænses og udle-
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des direkte af kommunernes kontoplan. Hertil vil der endvidere være et potentielt 

fald i de offentlige indtægter fra de personer, der fx er beskæftigede med løn. På 

den baggrund er det ikke umiddelbart muligt for Udlændinge- og Integrationsmi-

nisteriet at lave en retvisende opgørelse af den samlede besparelse for person-

gruppen, der spørges til.  

 

 

Mattias Tesfaye   

 / 

  Søren Larsen 


